2

[image: image1.jpg]

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т

Ярославского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменения
в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 04.10.2021 № 89 «О материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области»
Принято на заседании

Муниципального Совета

Ярославского муниципального района

«  » августа 2023 г.
В соответствии с федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Ярославского муниципального района, руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области», МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 04.10.2021 № 89 «О материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области», заменив в подпункте 1 пункта 2.3 Положения о материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области цифры «16130,00» цифрами «20000,00».

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023 года.
	Глава Ярославского

муниципального района

_______________Н.В. Золотников

«____»_______________2023 г.
	Председатель Муниципального Совета Ярославского муниципального района

__________________ Е.В. Шибаев

«____»_________________2023 г.

Пояснительная записка
к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 04.10.2021 № 89 «О материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области»
Проект решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 04.10.2021 № 89 «О материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области» разработан на основании федеральных законов от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Ярославского муниципального района, постановлением Правительства Ярославской области от 24.09.2008 № 512-п «О формировании нормативов расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований области и оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих Ярославской области».

Принятие проекта решения не приведет к превышению норматива на содержание органов местного самоуправления, финансовое обеспечение оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты ЯМР обеспечивается за счет средств районного бюджета Ярославского муниципального района.
Финансово-экономическое обоснование
к проекту решения Муниципального Совета Ярославского муниципального района «О внесении изменений в решение Муниципального Совета Ярославского муниципального района от 04.10.2021 № 89 «О материальном и социальном обеспечении председателя Контрольно-счетной палаты Ярославского муниципального района Ярославской области»
Принятие проекта решения не приведет к превышению норматива на содержание органов местного самоуправления, финансовое обеспечение оплаты труда председателя Контрольно-счетной палаты ЯМР обеспечивается за счет средств районного бюджета Ярославского муниципального района.
Председатель Контрольно-счетной

палаты ЯМР                                                        ___________         О.С. Исадичева
                                                                                    (подпись)